BOA VISTA ENERGIA S. A.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013 -

ERRATA Nº. 002/2013
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A Boa Vista Energia S.A., Empresa de Distribuição do Grupo Eletrobras, com sede na Avenida Ene Garcêz nº
691 – Centro - CEP:69301-160 Boa Vista -RR, no uso de suas atribuições legais, do Estatuto Social da

Empresa, torna público a seguinte ERRATA ao Edital de Concurso Público nº. 001/2013.

ONDE LÊ-SE:
ITEM 8.2.12
Os documentos relacionados no subitem 8.2.12. deste Edital, opções “a”, “b” e “d”, deverão ser emitidos pelo
setor de pessoal ou recursos humanos ou por outro setor da empresa, devendo estar devidamente datados e
assinados, sendo obrigatória a identificação do cargo/formação e da pessoa responsável pela assinatura.

ITEM 8.2.13
Os documentos relacionados no subitem 8.2.12. deste Edital que fazem menção a períodos deverão permitir
identificar claramente o período inicial e final da realização do serviço, não sendo assumido implicitamente que
o período final seja a data atual.

ITEM 8.2.14
Serão desconsiderados os documentos relacionados nos subitens 8.2.12., 8.2.13. e 8.2.14 que não contenham
todas as informações relacionadas e/ou não permitam uma análise precisa e clara da experiência profissional
do candidato.

ANEXO II

ESTRUTURA DAS PROVAS POR CARGO

Cargo

Tipo

Disciplina

Total de
Questões

Peso

Pontos

Profissional de
Nível Superior

(todas as
formações)

Prova Objetiva

Língua portuguesa 05 1 5

Raciocínio Lógico 05 1 5

Conhecimentos de
Informática

05 1 5

Legislação do Setor
Elétrico

10 1 10

Conhecimentos
Específicos

25 2 50

Avaliação de
Títulos

Conforme Anexo IV 20

TOTAL 95

Profissional de
Nível Médio
Operacional

(todas as
formações)

Prova Objetiva

Língua portuguesa 05 1 5

Raciocínio Lógico 05 1 5

Conhecimentos de
Informática

05 1 5

Legislação do Setor
Elétrico

10 1 10

Conhecimentos
Específicos

25 2 50

Avaliação de
Títulos

Conforme Anexo IV 20

TOTAL 95

Profissional de

Nível Médio
Suporte (todas
as formações)

Prova Objetiva

Língua portuguesa 10 2 20

Raciocínio Lógico 10 2 20

Conhecimentos de
Informática

10 2 20

Legislação do Setor
Elétrico

20 2 40

TOTAL 100

    BOA VISTA ENERGIA S. A.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013 -

LEIA-SE:

ITEM 8.2.12
Os documentos relacionados no subitem 8.2.11. deste Edital, opções “a”, “b” e “d”, deverão ser emitidos pelo
setor de pessoal ou recursos humanos ou por outro setor da empresa, devendo estar devidamente datados e
assinados, sendo obrigatória a identificação do cargo/formação e da pessoa responsável pela assinatura.

ITEM 8.2.13
Os documentos relacionados no subitem 8.2.11. deste Edital que fazem menção a períodos deverão permitir
identificar claramente o período inicial e final da realização do serviço, não sendo assumido implicitamente que
o período final seja a data atual.

ITEM 8.2.14
Serão desconsiderados os documentos relacionados nos subitens 8.2.11., 8.2.13. e 8.2.14 que não contenham
todas as informações relacionadas e/ou não permitam uma análise precisa e clara da experiência profissional
do candidato.

ANEXO II

ESTRUTURA DAS PROVAS POR CARGO

Cargo

Tipo

Disciplina

Total de
Questões

Peso

Pontos

Profissional de
Nível Superior

(todas as
formações)

Prova Objetiva

Língua portuguesa 05 1 5

Raciocínio Lógico 05 1 5

Conhecimentos de
Informática

05 1 5

Legislação do Setor
Elétrico

10 1 10

Conhecimentos
Específicos

25 2 50

Avaliação de
Títulos

Conforme Anexo IV 20

TOTAL 95

Profissional de
Nível Médio
Operacional

(todas as
formações)

Prova Objetiva

Língua portuguesa 05 1 5

Raciocínio Lógico 05 1 5

Conhecimentos de
Informática

05 1 5

Legislação do Setor
Elétrico

10 1 10

Conhecimentos
Específicos

25 2 50

Avaliação de
Títulos

Conforme Anexo IV 20

TOTAL 95

Profissional de

Nível Médio
Suporte (Ensino
Médio Regular)

Prova Objetiva

Língua portuguesa 10 2 20

Raciocínio Lógico 10 2 20

Conhecimentos de
Informática

10 2 20

Legislação do Setor
Elétrico

20 2 40

TOTAL 100

    BOA VISTA ENERGIA S. A.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013 -

Profissional de

Nível Médio
Suporte

(Eletricista)

Prova Objetiva

Língua portuguesa 10 2 20

Raciocínio Lógico 10 2 20

Conhecimentos de
Informática

10 2 20

Legislação do Setor
Elétrico

10 2 20

  Conhecimentos
Específicos

10 2 20

TOTAL 100

NOTA: FICA EXCLUÍDO O CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA O
CARGO DE PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO SUPORTE (ENSINO MÉDIO REGULAR).

Boa Vista-RR, 21 de agosto de 2013

Luís Hiroshi Sakamoto

Diretor de Gestão